LEY XXVIII.—Absolendus ab excommunicatione incurta propter contumaciam, jurare debet de stando et parendo juri, datis fidejussoribus et pignoribus, si possit; si tamen sit excommunicatus propter offensam manifestam, debet priusquam absolvat satisfacere, et promittere se non amplius quid tale facturum. Hoc dicit.

(1) *En la ley.* Vide supra eod. l. 26.

(2) *Dando fiadores.* Adde textum junctus glossa in cap. *qua fronte*, de appell. et dixi supra eod. in l. 26. in gloss. et vide in cap. *ex parte*, el 1. de *verb. signific.*

(3) *Por hierro manifesto.* Quando dicatur offensa manifesta, vide in dict. cap. *ex parte*, et cap. sequenti, et dic. ut habetur in cap. *solet*, de sent. excomm. lib. 6.

(4) *Fagan enmienda.* Adde dict. cap. *ex parte*, et dict. cap. *solet*, et limita, nisi offensa fuit in exercendo actum spirituales, ut in

exemplis positus per Innoc. et Abb. in cap. *pro illorum*, in fin. de *prebend.* et tenet etiam Abb. in dic. cap. *ex parte*, et in cap. *ex publico*, colum. 2. de *convers. conjug.* item limita, nisi manifestus offensus sit in mortis articulo, nam tunc satis est ab illo cautionem recipere, ut in cap. fin. de *sepult.* et ibi Abb. in 4. notab. ubi, et idem vult, si satisfactio exigeret longum tractatum.

(5) *Prometa.* Adde cap. *ex tenore*, de sent. excomm.

LEY XXIX.—Que tantas deuen ser las absoluciones, quantas fueron las descomuniones, e que non es absuelto el que gana la absolucion, callada la verdad.

Beneficiado seyendo algun Clerigo en muchos Obispados, si fiziesse tales yerro, e en tantos logares, porque muchos Perlados lo ouiessem a descomulgar, touo por bien Santa Iglesia, que este atal non podiesse ser absuelto, a menos de lo absoluer cada vno (1) de aquellos que lo descomulgaron; fueras ende si todos diessem su poder a vno, que lo absoluisse. Esso mismo seria, quando alguno fuesse descomulgado por muchas razones (2) de vn Perlado solo; ca maguer el mismo lo absoluisse de alguna dellas, non se entiende que finca absuelto de todas las otras, que non nombro en la absolucion. E otrosi touo por bien Santa Iglesia, que si algun descomulgado ganasse absolucion, callando la verdad (3), e diziendo la mentira, que tal absolucion non deue valer. Esto seria, quando algun Perlado descomulgasse algun ome, por muchos yerro que ouiesse fecho, e aquel ome fuesse al Papa, o al otro Mayoral de aquel que lo descomulgara, e ganasse absolucion, callando la verdad, e non diziendo todas las razones (4), porque era descomulgado: ca en tal caso como este, o en otros semejantes del, non valdria la absolucion al que la assi ganasse.

LEY XXIX.—A multis Episcopis excommunicatus non potest ab uno siue licentia aliorum absolvi. Item ligatus pluribus excommunicationibus ex diversis causis, si obtineat absolutionem expressa una causa, non habetur pro absoluto quoad aliam. Item non tenet absolutio veritate tacita impetrata. Hoc dicit.

(1) *Cada uno.* Nam excommunicationem latam ab uno Episcopo, alius non potest remittere, nisi ille qui excommunicavit, vel ejus superior, ut in cap. *pastoralis*, §. *praterea*, de *offic. ordin.* et vide in cap. *offic. ii*, de sent. excomm. et procedit etiam, si excommunicator requisitus nolit absolvere, ut trahunt Doctores in cap. *prudentialiam*, §. fin. de *offic. delegat.* ubi Abb. in fin.

(2) *Por muchas razones.* Concordat cum cap. *cum pro causa*, de sent. excomm. ubi vide Glos. et Abb. distinguenter, et vide glossam notabilem in cap. fin. 3. quest. 4. ubi quid operetur secunda, vel tertia excommunicatio post primam; et an unica absolutione possit ab omnibus liberari: et vide per Abb. in cap. *ex parte*, de *offic. ordin.* et per Bald. in l. 2. *C. ut intra certum tempus questio criminalis terminetur*, per Jason. in l. *qui his*, 4. col. ff. de *verb. obligation.*

(3) *Callando la verdad.* Adde cap. *officii de sent. excomm.* et cap. *ex parte*, de *offic. ordin.*

(4) *Todas las razones.* Sed pone, quod aliquis pluribus de causis excommunicatus, absoluitur apud Sedem Apostolicam, poenitentiarum illum remittit Ordinario absolutum, nulla expressa causa excommunicationis, a qua illum absoluit, an debeat pro absoluto haberi? Specul. tit. *de sentent.* §. 1. vers. *ut autem*, colum. 15. et vers. *sed pone*, dicit, quod sic, per cap. *quia circa*, de *consanguin. et affinit.* quia non præsumitur iste tacuisse, et immemor propriæ salutis esse, et per alia, que ibi poteris videre: tu tamen dic. de ista questione, ut habetur in cap. *ex parte*, de *offic. ordin.* ubi textus decidit istam questionem.